z%
w 1 Repubhka e Kosovés
|~V e P-ez_ i __Re;iubhka Kosova-Republic of Kosovo

o I}

A B Qeveria - Vlada - Government
. Ministria e Pushtetit Lokal *
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé& Obiliqit
Burim Gérguri, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés s& Obiligit
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: Ge,\ Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér 1 MPLﬂse /
Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPL-s& /)'r(_,«,._’ %
Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e Departamentit | [Daté: 16.02.2021
Ligjor dhe Monitorim t& Komunave |~ Nr.020-107
Zyrtaret pérgjegjés: / »
1.Zyrtari konfirmues | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
i vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave 4

VA uty,
2. Zyrtari hartues i | Vjosa Ahmet%yrtare e lartg pér moni onnyte

vlerésimit ligjor | komunave
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e 1ig]shrnér1se s€ aktit t&
- Komunés sé Obiligit
Lloji i aktit: : o Vendim i Kuvendit t&€ Komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrti
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe Pérgjegjésiie
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim
Komunave i Ministrisé t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérigé .
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendim pérfundimtar i Kuvendit t& Komunés Nr. I-10 pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t¢
pronés sé paluajtshme t& Komunés s& Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé - “TEHNG
BURIMI D.D SH.A”

I miratuar mé daté: 29.01.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 05.02.2021




Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t&é pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson
sé akti i komunés éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés té parashtruar pér shqyrtim t& ligjshmérisé jané si né vijim:

]

1

Nr. | Formulimi né aktin e Dispozita ligjore me té cilén akti i komun&s &shté né
komunés kundérshtim
1. | Vendim pérfundimtar i Vendim pérfundimtar i Kuvendit t¢ Komunés Nr.I- 10 pér

Kuvendit t& Komunés

' Nr. I - 10 pér dhénien né

shfrytézim afatg]ate té
pronés sé paluajtshme t&
Komunés sé Obiligit né
zondn kadastrale né
Llazarevé - “TEHNO
BURIMI D.D SH.A”

dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t&
Komunés sé Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé
“TEHNO BURIMI D.D SH.A” &shté¢ né kundérshtim mé
Ligiin Nr. 06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés pérkatésisht
me pikat 6.2, 6.4 dhe 6.6 t& paragrafit 6 t& nenit 23
Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave t&¢ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme té komunés, ku ceket se:

“Pas negocimit té ofertés, kryetari i komunés i propozon kuvendit

té komunés té miratoj vendimin pér dhénien né shfrytézim t€

pronés sé paluajtshme té komunés, duke 1 bashkangjz’tur

dokumentet perqelleqe st;

6.2 Ofertén e negociuar, pér dhénien né shfrytézim ta pronés se
paluajtshme té komunés; _

6.4 Projekti i paragitur nga investitori dhe plani dinamik i

realizimit té investimit;

6.6 Certifikatén e regjistrimit t¢ biznesit, vértetim gé nuk ka

obligime tatimore, qarkullimi bankar pér vitin paraprak.

N& rastin konkret Vendimit i mungon oferta e negociuar,
plani dinamik i realizimit t& investimit nga investitori, si
dhe garkullimi bankar pér vitin paraprak. .

Bazuar né t& cekurat mé larté, Ministria e Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvendi i Komunés dh
Kryetari i Komunés sé Obiligit q¢ t¢ ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta
harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés pér

rishqyrtim t& aktit.

_ Ministria e Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé ng

lidhje me kété vlerésim.

T
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______ Republika e Kosovés

Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
. Ministry of Local Government
Za: Xhafer Gashi, gradonacelnik Opstine Obili¢
Burim Gérguri, predsedavaju¢i Skupstine opstine a
Obili¢ '
Kopija: . Jedinici za administraciju dokumenata u MLS
| Jedinici za administraciju dokumenata u opstini e
Preko: q}&, Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS-a A % '
“’ Trim Berisha, zamenik generalnog sekretard MLS-a i S
Od: Venera Qerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja i Déﬁx m, ’
monitorisanje opstina/ MLS [~Z2= — 16.02.2021
Odgovorni /4 br. 020-107
sluzbenici:
7 1.Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka® za monitorisanje
utvrdivanje opstina
zakonske
procene
2.Sluzbenik-ca Vjosa Ah?,eta],
za izradu | opstina '
zakonske / M
procene
Predmet: Zahtev za reviziju zakorutosti akta opstine Obilié
Vrsta akta: 0] Odluka Skupstine opstine .

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.10/2019 o administrativnom razmatranju op3tinskih
akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Vladinom
Uredbom br.06/2020 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva, '
Ministarstvo lokalne dprave primilo je na obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine, kako je
predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Konat¢na odluka skupstine opstine br. I - 10 o davanju na dugoro¢no korisc¢enje nepokretne imovine
opstine Obili¢ u katastarskoj zoni u Lazarevu - “TEHNO BURIMI D.D SH.A”
Usvojena dana, 29.01.2021. godine,

PredloZena za razmatranje u MLS, dana, 05.02.2021. godine,




Ministarstvo lokalne uprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog opstinskog akta, ocenilo j¢
da je, opstinski akt u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva na snazi. '

U nastavku moZete naéi neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje zakonitosti:

1 -
4

(1 -

4

Br.

Formulisanje u opstinskom aktu

Zakonska odredba sa kojom je opstinski
akt u suprotnosti.

Kona¢na odluka skupstine opstine br. I
- 10 o0 davanju na dugoroc¢no korid¢enje
nepokretne imovine epstine Obili¢ u
katastarskoj zoni u Lazarevu -
“TEHNO BURIMI D.D SH.A”

| davanju na koricenje i razemnu nepokretne

. U konkretnom slutaju, odluci nedostaje

Kona¢na odluka-skupstine opstine br. I - 10 o
davanju na dugorotno korid¢enje nepokretne
imovine opstine Obili¢ u katastarskoj zoni u
Lazarevu - “TEHNO BURIMI D.D SH.A"u
suprotnosti je sa Zakonom br. 06/L-092, o

imovine opstine, odnosno sa tatkama 6.2 i 6.4
stava 6, ¢lana 23. Uredbe VRK-a br. 09/2020 o
utvrdivanju postupaka za davanje na koriscenje i
razemnu nepokretne imovine opstine gde se
citira:
“Nakon pregovora o ponudi, gradonacelnik opStine
predlate skupstini opstine da odobri odluku o
korigéenju nepokretne imovine opstine, prilazuci
pratece dokumente, kao sto su: '
6.2 ponuda o pregovoru za davanje na koriscenje
nepokretne imovine opstine;
6.4 predloZeni projekat od strane ulagaca
(investitora) 1 dinamicni  plan  ostvarivanja
investicije; i’
6.6 Sertifikat (potvrdu) o registrovanju poslovanja,
potordu da nema poreske obaveze i bankarski
cirkular za prethodnu godinu.

pregovorena ponuda, dinami¢ni plan
ostvarivanja investicije od strane investitora i
bankarski cirkular-obrt za prethodnu godinu.

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo lokalne samouprave zahteva od Skup3tine opstine| i
gradonacelnika opstine Obili¢, preduzimanje konkretnih mera, kako bi se opstinski akt uskladio $a
zakonskim odredbama na snazi, u roku od 30 dana od dana prijema zahteva za reviziju akta.

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za bilo kakvo objasnjenje u vezi sa

OvVOm procenom.
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2 Republika e Kosovis
- Republika Kosovo - Republic of Kosova (.33

Qeveria - Viada - Government !
~ Kuvendi Komunal Obilig - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly {)bﬁw

N& mbéshicte 16 nenit 12,14.2 17 pika ¢} (& Ligjit pdr Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-044. Gazsta
Zyriare ¢ Rapublikés s& Kosovés nr.28 & datés 4 gershor 2008, neneve 3 pika 1.4 . nel 1i { il
neni & pika 1.3 die neni 11 pika 3.1 1€ Ligjit pér Dhénien n€ Shirytézim dhe z(,m")im g
Paluajishme & Kemunés Nr.06/L-092 nenit 44.1 dhe 47.3 Statutit 1<~ :

datés 25.04.2016 dhe neni 39 1 Rregullorés sé Punés s€ Kuvendit nr.J-954
e Kryetarit 1@ Komunés nr. 11-31,dt:22.01.2021 dhe propozim vend%n:-? i
33.d46.26.01.2021, Nuvendi Komungs né mbledhjen e mbajiure mé dme 2901 2021 Grior kT

l]L‘

VENDIM - e %
"kR‘i NDIMTAR PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM. xr A ? (, 1 % e 7E
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES SE OBILIQIT NE ZONEN

' KADASTRALE NE LLAZAREVE

i

Miratohet  Vendim pér dhénien ¢ pronés s€ paluajshme 1€ Komunés , né shitptézum dinleiag
efertuesit “ TEHANO BURIMI D.D SH.A ™ me adresé :Shupkeve-Mitrovic
I
Sipas pikes [ € k&ti] vendimi :

1. ~TEHNO BURIMI D.D SH.A 7 éshté shfrytézues i pronave té paluajtshme 1€ Fomunds

2. Pronat ¢ Komunés gienden né zonéa kadastraie Liazarevé Nigsiz Kadastrale siné viiim
P.72614041-00124-19 | me sipérfage 1& pérgjithshme prej 17417 o, Vend i quajtur © fnpidhia
zone-Rrurale. zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela éshté Zong iqduxxrzak, g
evidentuar né Certifikatén ¢ Pronés né a,mer & P.SH.KK OBILIQ . Sipas acmit 11 ,u? 3o
Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe ¥ ¥mbimin ¢ Pronds s¢ Paluajishme 1© Komunds Nr06 L
392 :

3 Shryiézimi i pronds do 1§ jeté pér 99 vjel nga data ¢ hyrjes né fugi = kétij venduni . puy
pérfundit te k&tj afati pronat i kthehen titullarit .

4 N& pronén ¢ paluajtéshme 1€ Komunés do 1& ndériohet objekti pée nevoja 13~ TEHNG & URIM
DEBSHAY

Kuvendi Komunal ObHig




Dhénta o shetizim ¢ pronave (8 palugjtéshme & cckur né pikén 1 . béhet me kompenzim

Té drejiat dhe obligimet ¢ paléve do 1€ rregullohen me kontraté | 18 lidhur né mes 8 Kryetari

-

i

v

Komunés dhe shryetdzuesit 8 pronave 1€ paluajishme 18 Komunés

Per zbatimin ¢ kétjj vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtorati pir Planifizim Urban Proné
Kadastér.Drejterati per Mbrojije 8 Mjedisit. Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejiorati |

Inspekeion.

@

Obligebet Drejtoria ¢ Planifikimit Uraban , Kadastér die Prong g€ pas pérfundimit t¢ batimi 8
procedurave (& dhenies n shfryiézim afatgjaté 1é pronave té paluajtshme t& Komunés 8 rcggésigmn !

kT

VI

-

&

hibrat kadastral si prona 1€ dhéna né shfrytézim pér periudhé afatgjaté.

Ky vendim hyn né fuagi 15 dité pas regjistrimit né 2

pubiikimit n¢ web lagen € Komunés,

Kuvendi i Komun&s s& Obiligit
Nr. - 40 -, mE 29 Janar 2021

- F1 dérpgohe
-Krvetarit
~Krvesuesit s
-MPL
-DPUKDP
~DMM
-DEZiiF
-D1
“Palés
-Andtaréve 1€ Kuvendi

-Arkivit

YT

yren ¢ protokolit & MPL-sg, 51 dhe 7 ¢itd pas
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Kuvendi Kemunal Obilig




REPUBLIKA E KOSOVES 1. REPUBLIKA KOSQOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

- ¥

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT /| KOPIJA PLANA / COPY PLAN -

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : OBILIQ »
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Llazarevé

T NjgsialdedinicalUnit | Tipi/Vrsta/Type CSa Sipériacja/PovdinalArea m? | |
[P-72614041-00124-18  |Parcelé / Parcela / Parcel 17417 L

p0124-21 @5

-
-

“a

0612420

0042418

Sh_kailafRazmerafScale: 1:1489

Punoi/Obradic/Craated: -

Data/ Data/Date:  27.01.2021 7-*'“";/

Kohal! Vreme/ Time:  11:22:10 F gt

Nértshkrimi!PotpEsfSEgnatu?t ¢ /5’*/5 5Ll 2
¥

Shanim/BeledkalMote:




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE .b—._m AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMUE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES f KATASTARSKA AGENCITA KOSOVA / HOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

i NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72614041-00124-19

ol

Numri [ 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ [éshlmit / Datum i vreme zdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality: _
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale f Op3tinska Katastarskn Koncelarija / Municipal Cadastrai Office: OBILIQ/OBILY

05-95/2021
27.01.2021 - 11:06

OBILIQ/ OBILIC / OBILIQ
Llazarevé / Luzarevo / Llazarevé
¢/ OBILIQ

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri { nféslsé kndastrale Liojl i n)ésis Lloji { prongs | Zona Sipérfagja Pérahkrim Krijuar mé | Azhurusr
Broj katastarske jedinice Vrata Jedinice Vrsia imovine | U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cud, Unit, No. Linit Type Property Type | G/S Ares Description Uradjeno nn | Updated
L Um (m*) dan
: 5 Created On
P-72614041-00124-19 PARCELE / PARCELA | Prong shoyérore / | Rural 17417 Ndasga c parceles ne bazé 1 kerkeses nga Komisioni Viersues per dhEnjen ¢ 23.09.2016
] { PARCEL Drushivena pronés se paluajtéshme te K {Nr.lendes 05-635/2016) studimi nga ZKK.
Imovina / Obiilig.
. Socially owned .
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE JCADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - sdresa Kodi Postal HollésliE e ndresés & Krijuor mé datén § Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poltanskl Kad Pojedinosti adrese L Uradfeno na dan | Afurirano
Resident - address Postal Code Address Delails Created On Updnted

HAREDHIA/HAREDHIA/HAREDHIA HAREDHIA 23.09.2016

- |..-f - P ————ash e — - N.vm
- i S i
5&' "
Yl D pe
=i 1/2

Printuar nga / OdStamgani od / Printed by: Fatime. Krasnsgi | P-72614041-00124-19 |

Zyrtar pérgjegl¥s / Onne“%_mm / Uificlal person



L]

" A2LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

TNUmI BT TSNy e i YE PaT ety ShrytEriminkinettpareels Kualitetl | kinsfs Sipér{sqis (m")
Braoj Vrsta koriscenfa parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet ldase Pavriina (m")
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Clnss Aren (")
1 Bujgésore/Poljoprivicdno/Agriculture Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosé E Klasiés 3/Pasnjak 3 Klnse/3rd Class
Pasture
g
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR - ’
] Té drejint Emri Nr, personal Vendbaniml Kodi postal HollEsite ¢ adrests Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
| Prava Ime Licni broj Preblvaliste . Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opls Alurirano
Rights Name I, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
. ”?_%&a individual / Komuna e Obiligit 600259970 144 . ADEM JASHARI 111 Vendimi V-914/16 dt. 23.09.2016
{Individualna Drzavina / 22.09.2016 Obilig (Nr.lmdes 05-
{Single possessor 639/16
™
¥ .
3
¢ .

Printuar nga / Oddtampant od / Printed by: Fatime. Kiasniqi P-72614041-00124-19 |

22




Republika e Kosovés .
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Guvernment
Komuna e Obiligit - Skupstina Obili¢ - Municipality Obilig

LISTA E NENSHKRIMEVE PER PERFAQSUESITE ASAMBLE]STEVE DHE KRYETARIT PER BIZNES TEHNO
BURIMI D.D ME DT 20.01.2021
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Batum ™
; ARHIG-NRE M blika e Kosoves
Republika Kosove- Republic of Kosava

. Qeveria - Vlada - Government

Komuna Obilig - Opétine Obili¢ - Municipality Obiliq

N& mbéshtetje t& nenit 58 pika (h), neneve 12, 14 1€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 11 t€ Ligjit pér
dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ komunés Nr.06/L-092, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.10 e datés 3 Prill 2019,nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafil.3 dhe
nenit 23 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies n€ Shirytézim dhe
Ké&mbimin ¢ Prongs sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 72 pika 1.1.8 Statutit té¢ Komunés s€ Obiligit
Nr.I-34 t& datés 25.04.2016 , Vendimit t& Kuvendit Komunal Nr.1-47 dt.24.05.2016 pér dhénien
né shfrytzim afatgjaté t€ pronés s¢ paluajtshme t€ Komunés s& Obiligit pér ngastrat Kadastrale
Nr.00124/2 dhe nr.00126/1 zk.Llazarevé té cilat pastaj jané parcializuar dhe jané krijuar parcela t&
reja .Pas negociatave t&€ Kryetarit t€ Komunés ku t€ pranishém kang gené Bordi i Drejioréve si dhe
Pérfagasues & Kuvendit Komunal dhe deputetét n€ njérén ané ‘dhe investitors TEHNOBURIMI
D.D.SH.A pér Njésiné Kadastrale 00124-19 e cila ésht& pjesé pérbérse e Regjistrit t& Pronave
Komunale té cilat gjenden né web fagen e Komunés, Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit té
Komunés gé né mbledhjen e radhés, t€ miratojé kété :

PROPOZIM
: VENDIM i
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
L KOMUNES
Neni 1

Me kété Vendim i jepet né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite Investitorit TEHNOBURIMI D.D.SH.A
me adresé Shupkove - Mitrovicé, njésia kadastrale si né vijim:

P-72614041-00124-19, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 17417m?, Vend i quajtur
“Hargdhia” zone-Rrurale, zk.Llazarevé sipas Planit Zhvillimor Komunal parcela éshté Zong
Industriale, e evidentuar né Certifikatén e Pronés né emér t&€ KOMUNA E OBILIQIT .

Neni 2

Qéllimi i dhénies né shfytézim té pronave komunale &shig zhvillimi i aktiviteteve biznesore si
dhe gjenerimi i vendeve te reja te punés sipas standardeve t& pércaktuara me dispozitat ligjore
Neni 3
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Obligohet Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe Kadastér g€ pas pérfundimit té procedurave
t& dhénies né shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme t€ komunés t€ regjistroj né librat kadastral si
proné e dhéné né shirytézim afatgjaté né afat prej 99 vitesh.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset Zjra ¢ Kryetarit, Drejtorati pér Planifikim Urban,Proné dhe
Kadastér,Drejtorati pér Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Drejtorati
pér Inspekcion.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokolit t& Ministrisé pér
Admintstrim & Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh@ zyrtare né€ webfage t€ Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi ésht€ pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, t& Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s&
paluajtshme (€ komunés Nr.06/L-092 , Rregyilores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komupés dhe (€ nenit 72 pika 1.1.8
Statutit t& Komunés s& Obiligit Nr.I-34 t€ datés 25.04.2016.

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 11 t& Ligjit pér Dhénien n€ Shfrytézim dhe Kémbimin
e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.10
e datés 3 Prill 2019 nenit S paragrafi’l nénparagrafil.3 dhe nenit 23 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 °
pér Pércaktimin e Procedurave 12 Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s€ Paluajtshme &
Komunés sipas autorizimeve t8 veta né prani 1€ Bordit t& Drejloréve si dhe Pérfag@sues 1€ Kuvendit
Komunal dhe deputetét me daté 20.01.2021 ka negociuar me TEHNOBURIMI D.D.SH.A me
adresé Shupkove - Mitrovicg sipas kérkesés dhe Projektit ideor dhe sipas negociatave investitori
planifikon q& né njésing e lartécekur € realizoj investim € ri respektivisht t€ ndértoj Fabriké pér
Prodhimin e Trajeve t& Betonit pér Hekurudha. Investimi parashihet té jet€ afro 2 milion €, Pérveq
mritjes sé vlerés sé Pronés Komunale nga ky projekt sipas Projektit ideor do té gjenerghan edhe
vende t& reja t& punés ku pérparési do t€ kené banorét e Komunés s& Obiligit .

Andaj me qéllim t& realizimit té interesit publik, rritjes sé vlerés s& pronés publike komunale,
krijimit-té t€ hyrave vetanake né njé ané dhe ofrimit t& kushteve pér krijimin e vendeve t€ reja t&
punés né anén tjetér pérmes bérjes s& politikave t€ punésimit, propozohet dhénia né shirytézim e
pronés Komunale investitorit t& lartécekur dhe si¢ pércaktohet n€ nenin I 1€ kétij propozim-
Vendimi kérkojmé nga Kuvendi Komunal miratimin e kétij propozim-Vendimi 77 7.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Guvernment B
Komuna ¢ Obiligit - Skupétina Obili¢ + Municipality Obilig PRI

Takxm i Krvetant t& Komunés z. Xhafer Gashi dhe Ekzekutivit me bizneset pér dhénien e
prongs né shfrytézim. Biznenesi: Tehno Burim d.d.- Datén: 09.12.2020

Nr |Emri Mbiemri Tel. Nénshkrimi
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PROCESVERBAL

Lidhur me Dhénjen n& Shirytzim Afatgjt@ t& Pronés Komunale n& Zonén Industriale zk.Llazarevg, i
mbajtur me dt.20,01.2021, takimi filloi né orén 10:30 dhe'pérflmdoi né orén 11:00.

Té pranishém ishin Kryetari i Komunés z.Xhafer Gashi,Kryesusi i Kuvendit z.Burim
Gerguri,Drejtork i DPUPK-s€ z. Arben Berisha, pérfagsuesit e Asambles Komunale dhe pérfagsuesit e
Kompanisé TEHNOBURIMI D.D.SH.A .

Takimin e hapi Kryetari i Komunés z.Xhafer Gashi i cili fillimisht falenderoi t& pranishmit dhe
sqaroi né pika t€ shkurta proceduren pér Dhenjen né Shfrtyzim Afatgjat t€ Pronés Komunal dhe benifitet t
cilat i fiton Komuna dhe anasjelltas.

Pasé pérfundimit t& fjalés sé Kryetarit fjalen e mori pérfagsuesi i Kompanis TEHNOBURIM! D.D.SH.A i
cili para té pranishméve prezantoi Projektin pér ndértimin e Fabrikés pér Prodhimin’e Trajeve t& Betonit
pér Hekurudha, ku viera e investimeve planifikohet t& jet& 2 milion €.

Ky projekt planifikohet t& mbarojé pér 1viti, me realizimin e kétij projekti gjaté 1 viti té paré do té
punéschen deri 50 punétoré nga Komuna e Obiligit..

T




"REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data  26/10/2020

Kryetari Komunes

Mos shkreani né LEIE pjest

LInformalat personale te parashtruesit te kerkeses: A .
¢ s - X Numri i protokslit
Emri dhe mbiemri Numri personal D208 /058025629720
Tehno Burimi d.d 810548307 5 I
Adresa e vendbanimit : E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Adresa Mitrovic 23' : 1‘;?‘.02_0
" Numri i tel. fiks Numri i tel. mabil i
45-444-4
o H VYiera pEr pagesé: (.00
2. Ményra e pranaimit Statusi i I8nd8s =
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi 18 shkruani kérkesén apo ankesén tuaj n# detaje;
Kérkesg per marrjen e shfrytzimit
- iy
4. Dokumentet e bashknngjiiﬁra:
Nr. Lloji i dokumentit
5. Dishmia e aplikuesit pér vértatisi i
Un# Tehno Burimi d.d vértetoj se informatat e lartshénuara jang (€ vérteta,
g Nenshknimi
*Ju tutemt # kérkom nga zyriarja fleiédéshrming pér dorézimin e k¥say kérkese dhe dokumenicve & bashkangjiura s
“ Pranuar nga: » sala.paci

26/10/262C 13:47




O\ ENDIN KOMUNAL OBILIQE KRYETARIT. 2 XHAFER. GASH|

26.10.2020 >

Nga TehnoBurimi d.d
N 810548307
| Adresa: Shupkove- Mitrovice
Telefoni 045 444 444
E-mail burimibeton@outiook.com
Landa Kerkes per marrjen ne shfrytezim prone Komunale
Data e paragitjes 26.10.2020 @

Duke u mbeshtutur ne ligjin ne fuqi TehnoBurimi ¢ paraget kete :

Kerkes:
Kerkes per marrjen ne shfrytezim Te Prones Komunale ,

KERKES
Po ju drejtohna  me kete shkres Z Kryetar ( Xhafer Gashi) sipas informatave ge
kemi per dhenjen ne shfrytezim te pronave ne zonen Industriale ne Llazarev te
Obiliqit  sipas llgjl[ ne fugi Nr 06/L92 per shﬁylezum 99 vite kerko_]me ge te
na mundesoni marrjen ne shfrytezlm te siperfaqe prej  5000-15000m2.
~ Investimet ge jon si projket i TehnoBurimi-t jane ne vlere rreth 2.5 milion,firme

e cila secilin projekt qe ka realizuar a pasur profitabil edhe vet biznesi edhe

komunat me rrethin. ;

Julutem i jepni prioritet kerkeses sone,

Duke ju falimindéruar per bashkpu'nimin ¢ juaj pres pergjegjejn pga ana juaj . *

Ca:;ﬁzénce and quality

k-3




L ENDINIKOMUNAL OBILIQ = KRYETARIT U 22 XHAFER GASHI

26.10.2020 g

Nga TehnoBurimi d.d

NUI 810548307

Adresa: Shupkovc- Mitrovice

Telefoni . 045 444 444

E-mail _burimibeton@outlook.com

Landa Kerkes per marrjen ne shfrytezim prone Komunale
Data = paragitjes 26.10.2020 -

Duke u mbeshtutur ne ligjin ne fuqi TehnoBurimi e paraqet kete :

Kerkes:
Kerkes per marrjen ne shfrytezim Te Prones Komunale ,

KERKES
Po judrejtohna me kete shkres Z,Kryetar ( Xhafer Gashi) sipas informatave ge
kemi per dhenjen ne shfrytezim te pronave ne zonen Industriale ne Llazarev te
Obiligit sipas ligjit ne fugi Nr 06/L92 per shfrytezim 99 vite, kerkojme qe te
na mundesoni martjen ne shfrytezim te siperfaqe prej 5000-15000m2.
Investimet ge jon si projket i TehnoBurimi-t jane ne vlere rreth 2.5 milion,firme
e cila secilin projekt ge ka realizuar a pasur profitabil edhe vet biznesi edhe
komunat me rrethin.

Julutem t’i jepni prioritet kerkeses sone,

Duke ju faliminderuar per bashkpunimin ¢ juaj pres pergjegjejn nga ana juaj .

Confidenze and :iwzé:é;
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Republika e Kosovés

Republikz Kosova - Republic of Kosovo
Qevenia - Viada - Governomnent

Ministie o TeazisZ dhs Indusis? - Minsmesive Trgovine 1] dustrije
Mis:is&:;}- of Tradz 2nd Industy’
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CEIERALEEEESNSTRIMIT
- CERTIFKAEPREGISTRACH!

CERTIFICATE CF REGISTRATION
810543307

Nusasi Usik Ideatifikues / Jadinstueni MatiEn: B¢

sif Ur;qu'e'%ﬁsa Number

g
=
=
=
=
=
e
=
&
=
=

TEHNOBURIMI D.D.SH.A. -
Emri Biznesis [ Nesiv biznisa / Name of Business :
E 1/

Zmriregiar [ Trzovatio ime f Commercial name

Lhass Biumprie: Shasg=pixicnare

Fagiovnitis: Deanitorsiks grusave

Eusinsss ThDe: lsint Stock Companies . :
Asresa: Fo =

Adresz: Shuphkoir

Addrese: Mirowizs

Gawmregiss Fa: T 22008 .

Sare of registration:

L
t 1}

i § Ay %

S ML £ 3 dhosted

N!ns.!'.'.'?imi / signature / Patpis

Z2I0R2075

Sgin / Dzt fDasum

UL UL AT AT UL

NIRRT

Nr.oser fSer Bo fSer.Nno  CORUZS2E
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= . AGIENSIONS | REGHSTRINET TE BENEVE NEKOSOVE
KOSOVSHA AGENCIIA 24 REGISTRACUE BiZSA

) e KOSOVA BUSHNESS REGISTRATION AGERD)

informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique identification Number

810548307

. Aplikacioni / Application / Apiikacija

Subjekti | rggjistrimit:

Ragistration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Dats e pranimit:
Reception date:
Datum primljanje:

Numri | protoketlit

Protocol numben:
Broj protokela:

-

12/01/2008 0 T

12/01/2009

5

L]

11A0000013 ‘

Biznesi / Business! Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Ernri { biznesit:
Businass namsa:
Naziv biznisa:

-
Shogeri aksionare
Joint Stock Companies
Deonitarska drustva

TEHNOBURIML D.D.SH.A.

Emyi tregtan o

Trgovatko ime: 1! .

Cemmercial name:

Adresa Pn b
Address Shupkove

Adresa Mitrovicd

Data e themelimit: ¢ 2
Date of establishment: 12/01/2008

Datum osnivanjs:

Kapitali i pergjithshém:

Total Capital: £350,000.60 .

Totaini Kapitak ) I
Nurari T pungtordve:

Mumber of employees: 30 .

Brej radnika:

ar. *Muharrem Fejza” p.n, Lagiis e Saitaliy, Prishting Tell: 038 200 36 562

Data / Date / Datum: 0/07/2020 10:28 Tel2: 038 200358573

Fageinga &




. . : : AGIENSIONI 1 REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOJOVE
P i . KOSOVSKA AGENCUAZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA EUSINESS REGISTRATION AGENT:

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu il

L4

Numri Unik Identlﬁkues / sedinstveni Maticni Broj / Unique tdentification Mumber

- 810548307

Shemm me rendési / Important Notz fvazan podatak _

: Numri méparshém i biznesit 8shté NRB: 70548778 , me zbatimin & Ilgjl’t pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté

numar NUL 210348307

Informata plotésuese / Additional Information Note ! Dodatna informacija

Re. "Muharvem Fejza" p.n, Lagija & Spitalit, Prishiting Tel1: 038 200 36 562 Fage 2 nge
Data / Date / Datums: 01/07/2026 10:28 Tel2: 038 20036 573




Foe=re : . 2 BGSENSM?-HREWIYYESU.NMN&RU:UU:
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
. = ‘KOSOYA BUSINESS REGISTRATION AGENDO
Informata mbi biznesin -
information about business
informacija o biznisu
Numei Unik Identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique {dentification Number
| 810548307
Veprimtarité / Actmt:es T Delétnost: : R i '
; Aktiviteti | Prodhimi | produkteve prej betonit pér géliime ndérgmi
2361 Kryesor iManufacture of concrete products for construction purposes
buznesa: Prmzuodnla pronzvoda od betona 22 gradevmarstvo
- i L Tregt:a me shumzce, joe spemahzuar, e artikuive ushq:m orE, pue\re dhe duhamt &
L Aktivitet
4635 Non-spef:lahsed wholesale of food, beverages and tobacco
sekondar
Nespecuahz:rana trgrmna na veliko hraﬂom, picima i duvansk:m pro:zvedlma
Tregzza me shumicé e iendéve d}egese té ngurts, t& Iengeta ose t& gazia dhe produk‘tew eté
4671 Aktivitgtet lidhur meto
tjera Who!asale of solid, liquid and gaseous fuels and related prodycis
3 E'i"'gtzl\.fu-ma nay veltko%:rutlm, zekuc:m i plmowttm gomzma i srodmm proiwoéema
. ;Tregtla me shumic# e drurit, matenal eve t& ndértimit dhe pajisjeve hidrosanitare
Aktivitetat
4673 ! s Wholesaie of woaod, construction materials and sanitary equipmeant
: 4 Trgovma n2 vekko drvom, graaewnsknm ﬁateruaiom i samtarnom cpremom
i S areg’na me shumice joe spemahzuar -
1
4880 Aktn.n e .Non-specialised wholesale trade
: tjers
Nespeu;a!tz:rana trgovina na veliko
'Treg‘::a me pakicé né dyganeio & spenal:zuar, ku mbzzateron ushqlmi pijet dhe duhani
4711 1 Aktivitetet Retail salein non-specialisad stores with food, beverages or tobacco predcmmanng
| tiera “Trgovina na maio u nespecijatiziranim prodavaonicama preteinc hranom, pitima i dgvanskim
% prctzvcdtma . , _
. Aktivitetet Tregtia me pakicée karbu rzntnt per autcmjeta né dyqane 18 specnahzuar
4730 | e Retail sate of automotive fuel in specialised stores |
G Trgnwna na malo motornim gorivima i mazmma u specializira mrn prodavmcama
L aktivitetet ITregtia me pakicge mallrave & tiera té rejz, né dygane té spema!azuara »
a778 | i | Other retail sale of new goods in specialised stores
tiera
lOstafa trgavina na malo novom robom u specijaliziranim prodavmcama
N SRR o SR it e i I R e B E———
: : Transpom rrugor i maitrave
kti %
4941 i » “,"'tete‘ Fr&lght transport by road
! tjersa
Drurnsk1 prevoz mbe
' . L. |Akhv:tete: e arkztektures
ktivit
7111 | A ;e:z:et | Architectural activities -
[ 1 | Arhitektonske delatnosti %
- i o oy B it et e et e ..M.é,w, SRS S R G o e e SRS e e I——— T e ramtrie
; . Aktivitetet {Aktivitetet e inxhinierisé dhe keshtllzmut tekmk
7112 ; e lEng\neenng activities and related technical consultancy
' 1 lnzen;ersm is n;sm povezano ten tennicke savetovanje
- %Tes‘dmn reknik dhe analizat
Aktivitet - .
7120 { b etel  rachnical testing and analysis
; tiera i
;Tehntcko :spztwanje i ana%:za
- . lejerrja e gurit dekorativ dhe 18 ndémmlt gum'. gélgeror, giipsit, shkumaésit dhe rrasave
Aktivitetet
0811 g [Quarrying of ornamental and building stone, limestone, gypsum, chalk and slate
tisra T
: Vaﬁeﬁ;e ukrasnoga kamena 1 kamena 223 gradn;u, vapnencs, g|psa, kreda i sknl]@ ca
Rr. M..harrem Eejza” p.n, LagjR & Spitalit, Prishting Tel1: (038 200 36 562 Fage 3 ng:
Data / Dase / Datum: 01/07/2020 202 28 Tai2- 03820036573
L]
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. AGIENSION) § REGHSTRIMIT TE BI2NEVE NE KO ovE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGEND

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Alivibatet iF'rodiurn Zrtikujve té tjerd praj betonit, {lacit dhe gimentos .
2368 ors ' Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement
: e Prauzvodnja ostalih pmizvcda ad betona, cenenta i gipsa
: m di formas pérfundi '
. Aktivitetet Thverla e gurit, formésimi dhe hems e formés pérfundimtare
2370 ‘ G |cutting, shaping and finishing of stone
} E_Rezan]e, oblikevanje i obrada kamena 5
o 5\Zhvﬂi:ma i projekteve té ndemmzx
- Akt e i
4110 “.”t " | Development of building projects =
tjera
IOrgamzacua razrada prn;ekata 23 zgrade
% Aktivitetet ‘Ndértimi i objekteve banesore dhe joban&scre
4120 i ticia Construction of residential and non- -residential buildings
i 3 E{zgradn]a stambenih i nestambenih zcrada
i Ndemmt i rrugéve dhe autostradave ©
@ i ket 3
4211 L& :.':; e Coasrructson of roads and motorways ¢
} tzgra dn;a puteve i autoputeva
L agisneenk ‘Ndertzm: i projekteve t& sherb&meve publike per energ;t elektrike dhe te‘ekomumkzme
4222 i 2 | Construction of utility projects for electricity and telecommunications
: tjera
lzgra&nja vodova 22 elektritnu strujui teiekomumkam;e =
- L S U ST R -
| Ndsrtimii projekteve t& ujit
LA tetet
4291 ; ktn-n S81 - construction of water projects
: tiera : s . 5
*i ngradn;a vodnih gradevina
| it [Pérgatitia e vtzndpumshtes )
4312 E A Site preparation
1 .Pripremm radcwt na gmd:lz§tu
Abist Testl i shpuarjes dhe shpuaria |
4313 | : i Test drilling and bering :
i tjera
> ; Prubno bu3enje ,ispitivanjel sondaranje terena za gradnju
i 55 : ;Instahme elektrike
ix : S ;
4321 m::: £t iElectrical installation
oy : Elektromstaiacuska radovi
g Pumme hidraulike, instalime té ngro‘h;ss dhe kcnd:caomm;t & ajrit
Aktivitetet
4322 i Plumbing, heat and air-conditioning installation
: U\rodenje instalacije vodovoda, kana!:zacue i plina 1instalacija 22 greanje i klimatizacijy
s ’Instahme té tjera ndértimore
: Alktivit
4328 t.e;tﬁ .Other construction installation i
& ’Dstah graﬁavmskz msta[az:t;skn radavz
' : ‘Punime suvatimi
Aktiv i 3
4331 m;.::ﬂ iPlastering
1 |Fasadni i Stukaturski radovi, maltﬂnsanje
o : druri i
Aktivitetet g?u.mme montzn-{t nga druri dhe materlaie ta tjera
4332 : Joinery installation
tiers E o
Ugradnja stolarije

Rr Mc.harrem Feiza® p.n, Lagiia esz:a!:t, Pr:shtsne
Dats / Date / Datum: 01/07/2020 10:28
@

Tell 03820036 562
Tel2: 038 20036573
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AGIENSION! | REG/ISTRIMIT TE BIZNEVE

/£ NE KOosovE

KOSOVSNA AGENCLIA ZA REGISTRAUIIE BIZNISA
'KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENDY

informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

 Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve

4333 m;?;t;tet Flnor and wall covering

| 4 Postavljanje podnih i zidnih obloga

] Abtiviatet Lyerja dhe vendaf.ja & xhamave
4334 Cara Painting and glazing ;

; - Sobashka rski i staklarskl radovi.

Al Perfundrmt dhe finalizimi puneve tB tiera t& ndertesave

i paktivitetet
433% : - Other building completion and i nishing -

! tjera

Ostall zavrsm grzdevmskl radow
' Sl ‘Pummet e kulmit {catisé)
4391 Altivitetet g ofing activities
tiera : X
J  Krovni radovi :
Aktivitatet %Aktmtetet e tjera té specializuara ndértimi p.kt.

4399 : Other specialised construction activities n.e.c. ]

: tjera

: Ostaie spem;a!mrane gradewnske delatncsn d.n.

: o M:rembama dhe riparimii autom]eteve
4520 Aktz\'frzatet lMamtenant:e and repair of motor vehicles

tjera
Odrzavan;e i pnprauak mﬁtormh vozila

: Aktivitetet 'Tregtia me shumicé e sheqerit, e gnkuilates dhe e embelsn’ave

4836 bk Hera "Wholesale of sugar and chocolate and sugar confectionery

;Trgowna na veliko Saé¢erom, fokoladom i bombonima

i sy R s e A e e A

Emiri: | 5
Namae: | Burim Fazliu

lme. »

2] Persnnale' I

personal ID: 12004751927

Licni ID: i

Pozita né biznes: :

Position in business: :Drejtor

Pozicija u poslu: k

Adresa: Pn

Addrass: " - Shupkove

Adresa: i Mitrovicg, Kosava 2

ar. “Muharrem Fejza” g, Lagjja & Spitalit, Prishting
Data / Date / Dature 01/07/2020 10:28

Teli: G38 200 36 262
Tel2; 038 20036573

FageSnga &

@2




fevneal . : AGIENSION! | REGHSTRIMIT TE B EVE NE KOSOVE
V) B . KOSOVEKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
. 4 : - KOS0OVA BUSINESS REGISTRATION AGENGY
informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu
» e Te— TSR e e T = =
Pronarét / Owners / Viasnici i ¥ ;
Person fizik
Emri: ; “
Name: Burim Fazliu
Ime: . i
10 Personale: [ -
Personal ID: 2004751527
Licni ID: ; -
:3 dt E:ﬂ;_ ;Gazmend Baliu nr6
3 RrovicE. Ko
Adresa: IM:tra\nce, sova
Pergiegiasia: !
Liability: &
Odgovomast: ! °
..... - Prie s e S ) PSR R — =iy . s ) s — s - S e S e ——era s LR — r—
Pjesa nE prons: : 3
Owned part: {350,000.00€
Deo o viasnistvu:
Dats lindjes: i - :
Birthdate: 13/08/1982 =
Datum rodenja:
Personat e sutorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice
Emri: !
Name: ‘Burim Fazliu
Ime: ! =
ID Personala:’ :
Personal 1D: 12004791827
Licni [D: ; * L
Pt-:zita € punss: i
iob position: ';Pérfaqésues i autorizuar
Radne mesto: If ) .
Ad[ : ; ‘Gazmend Baliu nrs
e {Mitrovics Kosova
Adresa: ] 2
i : 11
Autorizimet: :
Authorizations: ;Sipas ligjit dhe statutit, 4 ’
Autorizacije: ;
Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagiia  Spitalit, Prishting Tell: 03820036552 Hageénga &
Data / Date / Datum: 01/07/2020 10:28 Tel2: 03B 20636572
@




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE PRISHTINE
OSNOVNI SUD PRISTINA

DEPARTAMENTI PER CESHTJE EKONOMIKE
DEPARTMAN ZA EKONOMSHA PITANJA

Agijnr. 4884/20

Me daté —Datuma 14.10.2020

3

GIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, n& bazé t& .
OSNOVNI SUD U PRISTINI-Departmon za privredna pitanja, na osnovu zahteva stronke, u smisfu

kérkesEs s palés, né kuptim t€ nenit 12 paragrafi 2.10 i Rregullores pér Organizimin ¢ Brendshém
Slana 12, stav 2.10 Pravilnika o unutradnjef organizaciji

t€ Gjykatave e datés 4.1.2013, I&shon kéig: @

Sudeva izdaje slpdede: .

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat e Departamentit pér Céshtje Ekonomike t& Gjykatés Themelore nég Prishting,
U registrima Departmana za privredna pitanja Osnovneg suda u Priftini

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik TEENOBURIMI D.D. SH.A. Shupkove,MitrovicE, me numéy
biznesi 819548367,

nema dokaza da je ekonomski operater

Nuk &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy viteve t€ kaluara, dhe ndaj t€ njgjtit
Nije proglasen pod stedaj ili nelikvidan u protekie dve godine, i proiiv istog

nuk &shté - e iniciuar procedura e falimentimit pérkat8sisht e likuidimit .
nije - pokrenut postupak stefaja odnosne raspustanja Hikvidacije/.

Kjo Certifikaté l8shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nénparagrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Uverenje izdaje se nna osnovu clana 63 stav 4 podstay 4.1 i 4.2 Zakona

Nr.04/L-042 pér Prokurorimin Publik n€ Republikén € Kosovés.

br.04/L-042 ¢ Jovnoj Nabavei Republike Kosova.

E njgjta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesmarrjes né Tender,
Ita je traZena od stranke, sa ciljem uCeiéo u tenderu

dhe nuk nund t& pérdoret pér géllime tjera. ‘
i ne moZe se upoirebiti za druge svrhe.

Taksa 8shtZ paguar sipas Tarif€s pér taksa gjygésore né shumeé prej S €, e paraparé me nenin 12.17
Taksz je platena pe Tarifi za sudske takse u iznosu od 5 €, predvideno clanom 12,17

t& Udh&zimit Administrativ t€ KGIK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017ged.

Refé?énfi\fﬁjykaiés
_ Referent S:(da
_ Af it Adesi

j..-f
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

L3

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesis : ¥ Data  26/10/2020

Kryetari Komunes

®
Mes shkruani n€ LEIE pjesE

Linformatat personale te parashtruesit te kerkeses: ] o ;
Numri i protokolit
Emri dhe mbiemri Numri personal 02-070/05-0025629720
Tehno Burimi d.d 810548307 =
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa : Afati i zgjedhjes
Adresa Mitrovic 2 2\5}/ 1 Iz‘lgo:)ie
Numri i tel. fiks Numrii tel. mobil e
(45-444-444
Viera pér pagesé: (.00 “
2. M2nyra e pranimit Statusi i 18ndés pime
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi t& shkruani k&rkesén apo ankesén tusj né detaje:
Kérkest per marrjen e shfrytzimit
4. Dokumentet ¢ bashkangjitura;
Nr. Lioji i dokumentit
5. D&shmia e aplikuesit pér vartetési
Uné Tehno Burimi d.d vErteto] se informatat ¢ lartsh&nuara jang t& vérteta.-
i . (Nenshkrimi)
*Ju lutemi t& kérkoni nga zynarifja fletadeshmme per dorfzimin ¢ kesaj kirkese dhe dokumenteve (2 bashkangjitura
Pranuar nga: | sala.paci

26/10/2020 13:47




Republika « Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Government  ~ - _;'%ﬂ
Ministria e Financave- Ministarstvo za Finansije - Minlsiry of Finance J
Adminlstrata Taimore & Kosovis « Poreska Administraclja Kosove -Tax Administration of Kosava !
' VERTETIM TATIMOR '
TAX VERIFICATION g .
"PORESKA POTVRDA g ' ’

Administrata Tatimore & Kosovis verifikon se personi { identifikuar mg poshté:
Tax Administration of Kesovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice:

Name of Persor: TEHNOBURIMI D.D.

Ime lice: i

Numri Identifikues Personal: ® e
Personal Identification Number: G
Identifikacioni Liéni Broj:

Numzri Fiskal:

Fiscal Number: 10548307
Fiskalni Broj: L
Komm . ._.-___..
Mun?cipaiiry: MITROVICE
Opstina: : :
Data: e el S By

Date: 01402020

Assyéis & shimik - 'Aplikim p&r Tender- ,
Reasoning: :

3 2

ka kété gjendje tatimore né ATK: ]
haa the following fax position with the TAK: e
‘ima sledecu psresku stan}e u PAK: :

This persun Is regIstered with TAK and Is currently in an Instaiiment agreemenf to satisfy uurstandlng tax
debts
‘Lice je _registrovana u PAK {-aktueino je U sporazumu U ratama za Isplatu ostalih poreskih dugova

ATK verteton se informatat e dhéna jané {8 sakta dhe t2 plota me dat¥n e ketij vErietimi tatimor, mir&po, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g# mund {8 lindin n# t# ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, Imt this verification does not
excludeduturs tax obligations. i

PAK overava da su date informacije tafne i potpune sa datumom ove potvrda, ali ova podvrda ne iskluuje poreska obaveza *
koja mogu nastati u budoénosti.

Viértetimi vien S0 dité rlga data e l&shimit
The verification Is valld for 90 days from the day it is Issued
Potvrda vazi 90 dana od danz kada je Izdata = -

( Verifilidmin e k#tij virtetimi tatimor, mund ta bini né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo3ete uveravati i linku:

=£ k-1 https: },FeVertetfrm atk-ks.org/T axVer{ReaiT_axVer z

Nr Formés VT - 2; Korigiuar mé 30.04.2013

T o S




26.10.2020

&

TehnoBurimid.d

Nga

NUI 810548307 -

Adresa: Shupkovec- Mitrovice

Telefoni 045 444 444 -

E-mail burimibeton®outlock.com

tanda Kerkes per marrjen ne shfrytezim prone Komunale
Data e paragitjes 26.10.2020

 Duke u mbeshtutur ne-ligjin ne fugi TehnoBurimi e paraget kete :

Kerkes:

Kerkes per marrjen ne shfrytezim Te Prones Komunale ,

' Pojudrejtohna me kete shkres Z Kryetar ( Xhafer Gashi) sipas informatave ge
kemi per dhenjen ne shirytezim te pronave ne zonen Industriale ne Llazarev te
~ Obiligit sipas ligjit ne fugi Nr 06/L92 per shfrytezim 99 vite , kerkojme qe te

KERKES

na mundesoni marrjen ne shfrytezim te siperfage prej 5000-15000m2.

Investimet ge jon si projket i TehnoBurimi-t jane ne vlere rreth 2.5 milion,firme

e cila stcilin projekt qge ka realizuar a pasur profitabil edhe vet biznesi edhe

komunat me rrethin.

Julutem t'i jepni prioritet kerkeses sone,

Duke ju faliminderuar per bashkpunimin e juaj pres pergjegjejn nga ana juaj .

Confirancs and qya,é@
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Data dhie Vendi: 17.12.2020, Prishting Banka pér Biznes
- Rr.Ukshin Hoti 128. 4
Prishting, KosovE
Tel: +381 38 50-60-10
Fax:+381 38 60-60-15

Email: info@bphbank.com

Banka pér Biznes, me scli ng Prishting konfirmon se klienti TEHNOCBURIMI DD SHA
me numér Unik 810548307 me perfagesues ligjor BURIM FAZLIU dhe numér t&
llogaris& 1305001002099854 &shtE kiient i Bankés pér Biznes dhe ka pasur kété
qarkullim me Bankén p8r Biznes pér kéto vite:

Qarkullimi i llogarisé nga 01.01.2019 deri mé 31.12.2019 &shts 852,103.25¢€

Ky konfirmim Iéshohet vetém par ne;'o'a t€ deshmis@ mbi Hogaring ¢ hepur dhe aplikim

pér tender.me kirkesE t8 klientit, =

BANKA PER BIZNES SH.A,

11 zyrtarit té banks -

Pagelofl

Aiectd - MinGesictardmn et L7 1
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PROJEKTI IDEOR

© Lokacioni; Llazarevg, Obiliq

PARCELA: 00124-20

DESTINIMI | OBJEKTIT: FABRIKE PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT
PER HEKURUDHA

lrwesti!:or: TEHNO BURIMI D.D, SH.A.

\Petshkrimi
teknik

"*‘f Tehno Burimi D.D, SH.A, - Mitrovicd
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FABRIKA PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT PE R HEKURUDHA

DOKUMENTACION! TEKNIK

° Lokacioni: Llazareva, Obiliq
PARCELA: 00124-20

DESTINIMI | OBJEKTIT: FABRIKE PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT .

PER HEKURUDHA

Investitor: TEHNO BURIMI D.D. SH.A.

teknik

Tehno Burimi D.D. SH.A. - Mitrovics

t-d
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Lioji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Address:

" Data e regjistrimit:
Datum reglstraci]e:
Date of registration:

.

»
-

Data / Date / Datum

"ﬁ:llIIlIIlI_l_l_!_!lllllllllllt_llIlll_tllI_IIllIlI._Il:ll.lIIlll!_i_l_l_l_l_l‘l_l_lI'I_l_‘l_lll:'lIIIllll_lllllll_ll_lll_l_l

" Nr.ser./Ser.br./Ser.No.: 10082400

'ulnl..l..t.nanl:.u:!l!ll
BEEgEEEEERS Spegepugegapspegugayegepepagspage

» - - ]
sgeg t w a 1t ﬁ !.I u'-..--.-.- Ht =

Re ubhka e I(osovés
Republika Knsova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Treglis® dhe Industris® - Minstarstvo Trgovine | ]ndustruc
_ Ministry of Trade and lndusuy

¥ -

ARIK

fras SIRmGERT
mumﬂmf

-

CER’I‘-IFIKATEE REGJISI'RIMIT i

CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

shogérl aksicnare
Deonl¥arska drultva
Joint Stock Companies .

Kullat e Malokve, pn.
Shupkove
Mitrovich

12/01/2009 : ) s

AAAARARARAARRARRRAARAL |

atasnyssantahietabaladstetnboininfofdotndedataistalels
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AGIENSION! | REGHSTRIMIY TE BIZNESEVE[NE KosavE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi blznesin
| Information about _business
informacija o biznisu

Numyl Unik identifikues / Jedinstven! Matitni Bro] / Unigue Identification Number
810548307

Apllkacioni / Application / Aplikaclfa

Subjekti | regjistrimit:
Reglstration subject: ) -
Subjekt registraclje:

Data e plotésimit:
Filling date: 12/01/2009
Datum:

Data e pranimit:
Reception date 12/01/2008 5
Datum primijenfe:

Nurnri | protokeliit:

Protocol number: 11A00C0013 |

Broj protokela: = i .
Biznesl / Buslness/ Biznis

Tipl | blznesit Shoqérl akslonare

Business Type Joint Stock Companles

Tip biznisa Deonlifarska drultva

Emri | biznesit: _ )

Business name; TEHNOBURIMI  D.D. SH.A,

Nazlv blznisa: 3

Emri tregtan

Trgovaflio Ime: Hi

Commerclal name:

Adresa Kullat e Malokve, pn.

Address Shupkave

Adresa Mitrovice

Data e themelimit: ;

Date of establishment: 12/01/2009 ) i

Datum osnivanja: 3

Kapitall | pérgiithshém: ) y

Total Capltal: € 350,000.00

Totaini kapital:

Numrl | punEtorBve:

Number of employees: 30

Bro] radnika:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagliz Spﬁalit, Prishtlné- . - Tell: 038200 38 séz ........... T Fage1nga

Data / Date / Datum: 03/08/2020 15:28 TelZz: 038 260356573




AGIENSIONI 1 REGHSYRIMIT TE BIZNESEVE
KOSOWSKA AGENCIIA ZA REGISTRA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATI

£ KDSOVE
JE BIZNISA
N AGENCY

Informata mbi biznesin
Information ghout business
Informacija o biznisu

Numrl Unik Identifikues / ledinstvenl Matién! Bra] / Unique Identification Number .
810548307

ShEnim me réndés] / Important Note / Vazan podatak

; Numrt m&parshém | biznesit &shté NRB: 70549778 , me zbatimin e ligjit p&r numrin unik te identifikuas te blznesit ka
numér NUI: 810548307 '

Informata plotésuese / Addltlonal Information Note / Dodatna informacija 5

Re. "Muharrem Fe[23" p.n, Lag]jz e Spitalit, Pdshting
Data / Date / Datum: 03/08/2020 15:38 5 Tel2: 038 20036573

Tell: 038 200 36 562 Fa

ke_té




Y 7 AGIENSION| | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE {':xusovt
KOSOVSHA AGENCUA 2A REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATIDN AGENDY
informata mbl biznesin
information about business
informaclja o biznisu
Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unlque Identification Number
810548307
Neprlmtarita / Activities / Belamusé s e s SO B
Aktiviteti Pmdhimt I produkteve prej beton[t pEr qé!iime ndert!rn! (
2361 kryesori | 'Manufacture of concrete preducts for construction purposes - -
biznesit ‘Proizvodnja proizvoda od betona z gradevinarstvo
Aktiviteti ?regna me shumicg, joe speclalizuar, e artikujve ushqimore, pijewe dhe duhanit
4639 ekt INon-specialised wholesale of food, beverages and tobacco
Nespec1jailzirana trgovina na veliko hranom, pi¢ima i duvanskim prolzvadima
Aktivitetet ,'Tregtia me shumicé e sheqerit, e gokollatés dhe e Embkisirave
| 4636 eea "Wholesale of sugar and chocolate and sugar confectionery
) Trgcwina na: veliko §eéernm, £okoladom { bombonima
[ Aktivitetet Tregtia me shumicé e drurit, materlaleve t& nd&rtimit dhe pajisjeve h:drosanltare
i 4873 die |Wholesale of wood, construction materlals and sanitary equipment
& ’ *T}gnvina na veliko drvom, gradevinskim materiialom | sanitarnom opremom
Tregtiz me shumicé jo e specializuar
4690 Akt:?;tf;et iNan—specialisad whaolesale trade
A Nespeci}a!izifana trgovina na veilko
AliEater ?mdhimi i artikujve t& tlerg pre] tetonit, llacit dhe cimentas
2369 Hera 4 Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement
Proizvedn]a ostalih proizvoda ad betcna, cementa | g!psa
: Nd&rtimi | projekteve 8 ujit
4291 Akt?;tr?et Construction of water projects
S lzgradnja vndm’h gradevina )
Aktiviteter | AKtiVitetet e tiera & spec!aiizuéra ndartimi p.k.t. |
4389 o Other specialised construction activities n.e.c.
) Ostale specifailzirane gradevinske delatnostl, d. n.

Instalime elektrike |
| 4321 Akti‘iitet Electrical Installation |
i ) Elektrolnstalacijski radovi

) ; Punime suvatimi
4331 Aktt."’;tr":e‘ Plastering
# Fasadni | Stukaturskl radovi, malterisanje
i Akbivitatet Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve
4333 data Floor and wall covering
t \Pastavijanje padnih zidnih ob!oga
! Aktivitetet Ndértimi [ objekteve banesore dhe ;obanescre
4120 ttjera Constructlon of residential and non-residential buildings
i Izgradnja starnbenih I nestamberiih zgrada
- instalime té tjera nderlimore
4329 ; Akt:;;im Other construction Installation
| Ostalf gradevinski instalacijski racovi
!;. *suharrem Fejza” p.n, Laglis e Spitalit, .Pﬁ;h:iné B Teli. 038208 562 ) i Faﬁe 3ngat
Data / Date / Datum: 03/08/2020 15:38 Tel2: 038 20036 573




e AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNESEVE NE XOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOS0VA BUSINESS REGISTRATION AGENCY
Informata mbi biznesin
. Information about business .
Informacija o biznlsu
Aktivitatet Pérfundimi dhe finallziml | punéva t& tjera t& ndértesave
4339 " S Other building completion and finlshing .
Dstall zavrini gradevinski radevi
' Alitatsr Tregtla me pakicé e karburantit per automiete né dyqane té speclalhuar <
4730 : Retall sale of automotive fuel in specialised stores
tjera
| Trgovina na malo motornim gor]vzma i mazivima u specijaiizlrantm prodavnicama
2 Transporti rrugor | mallrave
4841 Aktﬂf:temt Freight transport by road
tjera 2
Drumski prevoz robe
| ; 8 S e
¢ Punimet e kuimit {¢atisg)
4351 Akti‘.’itftet Roofing activities
s Krovni raciovi
| Aktivitatet Punime mont:m! nga druri dhe matera'ale te tjera
{ 4332 era Joinery installation
! { Ugradnja stolarije
| Aktivitater < AKtivitetet e inxhinierisé dhe Keshillimit teknik -
I 7112 e " |Engineering activitles and related technical consultancy
jera
i InZenjerstvo i s n}lm povezano tehnitko savetovanje
L |5 W e s aicsEbbOde i all N e
‘ : Testim! teknik dhe analizat
7120 Akt:r;t;stet Technical testing and analysis
© . [TehniZke Ispitivanje | analiza
Aktivitatet NdErtimi | rrugéve dhe autostradave
4211 - Construction of roads and motorways -
tlera :
lzgradnja puteve | autoputeva
| it Pérgatitja e vendpunishtes ’
4312 Yera Site preparatlon
iPripremni radovi na gradili$tu ;’
Attt |Punime hidraullke, instalime t& ngrohjes dhe kondiclonimit te ajrit
4322 Yera Flumbing, heat and air-conditioning installation  *
Uvodenje instalaclja vodovoda, kanalizaclie | plina | Instalaclia 22 greanje I Kiimatizaciju |
Aktivitetet Lyerja dhe ven&o;ja exhamave
4334 Haia Painting and glazing
i e Sobosllkarski I staklarski radovl .
Tregtia me pakicé né dyqane Jo té specializuar, ku mbizotéron unhqiml ptjet-dhe duham
Aktlvitetet  [Retail sale in non-specialised stores with food, beverages or tobacce predominating
4711 p
tlera {Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama preteino hranom, pi¢ima | duvanskim
L0 LICE. __ |proizvodima o
e Testl| shpuarjes dhe shpuarja
. 4313 Aktxtztet Test driiling and boring
) |Probno buienje, Ispitwan}e i sondiranje terena za gradn;u
Miremba;t}a dhe riparimi | automjeteve
| 4520 Aktl;:l.;e;et Maintenance and repair of motor vehicles i

Odfiavanie i popravak motomlh vozlla

Rr. “Muharrem Fejza” p.n, Lagija e Splialit, Prishting
Data / Date / Datum: 03/08/2020 15:38

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 0638 20636573

gedngat
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E Kosovi
1E BIZNISA
DN AGENGY

AGIENSION! | REGHSTRIMIT T BIZNESEVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRA
* KOSOVA SUSINESS REGISTRAT!

informata mbl biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Aktivitetet "ﬂ'egtia me pakic e mallrave t2 tjera t& refs, né dygane t& speciallzuara
4778 Other retall sale of new goods In specialised stores
tjera 2 il i
Ostala trgovina na malo novom robom u specijaliziranim prodavalcama
Tregtia me shumicé e iéndeve djegése t& ngurta, & iéngéta ose t& gazta dhe produktave té
4671 Aktivitetet  lidhur me to
tjera Wholesale of solld, liquid and gassous fuels and re&atec_l products
- Trgovina na veliko krutim, tekuéim i plinovitim goslvima | srodnim proizvodima
Aktivitetet Nxjerrja e gurit dekoratlv dhe t& ndértimit, gurlt gélqeror, glipsit, shkumésit dhe rrasdve
0311 Hars Quarrying of ornamental and buliding stone, limestone, gypsum, chalk and slate
Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | $kriljievea
AkivitateE Thyerla e gurit, formésimi dhe dhé#nla e formés pérfundimtare
2370 Hera Cutting, shaping and finishing of stone
Rezanje, oblikovanje f obrada kamena ’
X Zhvilliml 1 projekteve t& ndértimit
4119 Akt;:;ztet Development of buliding projects
Organlzacija razrade projekata za zgrade
Aktivitetet Ndértimi i projekteve t& shérbimeve publike pér energii elekirike dhe telekomunikimé
4222 Yera Construction of utility prefects for electricity and telecommunications
izgradnja vedova za elektritnu struju i telekomunikaciie
Aktivitetet e arkitekturés
7111 Aktl}.zi:tet Architectural activities
Arhitektonske delatnosti

e et

e i i

Fe_ligféjz&@ﬂug;dmf

.E’zﬁf -

”Lid.!;d
%ﬂ:

Directors. tﬂ%‘gﬁ%
:Name: Burlm Faziiu
Fme: .
ID Personale: 4
| Personal ID: 2004791927
|Licni 1D:
Pgzita nE biznes:
| Pesition In business: Drejtor
FPozIdja u poslu: - ]
Adresa: Pn
Address: Shupkove -
iAdresa: | Mitrovict, Kosova

Data /Datef Datum 03;08{1929 15:38

aiit f-‘rlshliﬂé Teli: 038 200 36 562

Tel2: 038 20036573

Fage 5 nga
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AGIENSIONLI REGUSTRIMIT TE BIZNESEV

KOSOVSHA AGTNCIIA ZA REGIST

KOSOVA BUSINESS REGISTRA

NE XosovE
E BIZRISA
OM AGENCY

informata mbl biznesin
information about business 5
Informacljz o blznisu

\Pronarst /. Owners / Vlasalel-

By

Person flzik .

Emrl:
Name:
Ime:

Burlm Fazliu

|10 Personale:
Personal ID:
Lien! 1D:

2004791827

Adresa:
Address:
Adresa:

Gazmend Baliunrg
Mitrovicg, Kosava

PErglegldsia: =
- i Liabllity: .
'|Odgovornost:

Plasa n prond:
Owned part:
{Deo o viasnistvu:

350,000.00€

i Bata:
_ iDate:
Datum:

13/039/1982

VI e

r,/ Authorlzed participants / Ovlascenefics =

i B e o

|emri:
|Name: .,
| Ime:

Burim Fazliv

|| ID Personale:
- |Perscnal ID:
{Lieni ID:

20047915927

| Pealta e punés:
|Job position:
;Radno mesto:

Pérfaqésues | autorizuar

| Adresa:
], Address:
i Adresa:

Gazmend Baliunré
Mitrovics, Kosova

Autorizimety
{ Authorizations:
. |Autorizacije:

Sipas light dhe statutit.

RE "Muharrem Fejza® p.n, Lagl]a e Spitalit, Prshting
Data / Date / Datum: 03/08/2024 15:38

Tef: 038 200 36 552
Tei2:038 20035573

Rage Enga:
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOS0VA
REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA £ KOSOVES ~VLADN KOSOVA- GOVERMENT OF Kosov4 .
" MINISTRIA E ARSINMIT E SHKENCES MINISTRY OF EDUACTION ~ MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE
DHE ETEKNOLOGHISE e  SCENCE S TECHNOLOGY X TEHN
- Nr. £//35%
Prishting, 280412015

Né& mbéshtetje t& nenit 38 & Ligjit or. 03/L-189 pér administratén shtetérore t8 Republikés s&

Kosovés, (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor 2010), nenit 2.4, 4.1 dhe 12.6 & Ligjit p&r Arsimin e

Lartg, nenin 17 & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjssisé administrative ¢ Zyrss &

Kryeministrit dhe Ministrive dt. 22.03.201 1, Udh&Zimit administrativ pér perimet dhe procedurat

e njohjes s& gradave universitare t& fituara jashté Republikss s& Kosovés {nr. 08/ 2010), kérkesis

s€ z. Rafer Islami 12 datss 29, 10.2014, Ministria e Arsimit, Shkencss dhe Teknologjis nxjerr:
VENDIM

L. Z. Rafet Islaini i njinet grada “Bachelor of Science (BSc) in Architecture”, 240 ECTS,
studime katér vjecere, e fituar n& “Uludag Universitesi™,
2. Vendimi hyn né fugi me n2nshkrimin e . :

Arsyetim

N& baz¥ 12 dispozitave t& cekura m# larts sj dhe pas shqyrtimit t& dokumentacionit (& parashtruar
nga ana juaj, Késhilli Kombtar per Njohje vendosi q& 12 njihet grada e fituar n# “Uludag
Universitesi” ng Turgl, ashtu si &sht# e precizuar n& dokumentin e l&shuar nga ky institucion:
“Bachefor i Shkencis (BSc) n& Arldtekturs”. N& bazz 12 dokumentacionit t3 ofruar nga
kandidati dhe nga informacionet e marra nga institucionet p&rkatise nga vendi ku jang kryer
studimet , Késhilli Kombétar pér Njohje arsyeton se programi i studimeve 8sht& kat&r viecar dhe
ke 240 ECTS, prandaj vendosi si n& dispozitiv t& vendimit. -

Kashilla Juridike: Pala e pa k&€naqur me vendimin ka t& drejté ankese né Komisionin pér Ankesa
né& MASHT né afat prej 15 ditgsh nga dita e martjes s& Vendimit.

Vendimi i dérgohet:

Palgs,
Komisionit,
Qendrés NARIC, -
Arkivit n€ MASHT, i

Kryetare e Keéshillit Komb&iar p&r Njohje

et i
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FABRIKA PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT PE R HEXURUDHA Persihkrimi
i i tekr ik

" PERSHKRIMI TEKNIK

Ldkacioni: Llazarevé, Obiliq

= PARCELA: 00124-20

DESTINIMI | OBJEKTIT: FABRIKE PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT
. PER HEKURUDHA

4 Investitor: TEHNO BURIMI D.D, SH.A. =

Tahno Burimi D.D. SH.A. - Mitrovicé

L
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FABRIKA PER PHODH.lMlN E'I'RAJEVE TE SETONIT PE R HEKURUDHA |

*FUNKSIONI

Bazuar né detyrén projektuese t& dhéné nga investitori nénkuptohet se pér cfaré natyre
t€ punés béhet fjalé. Me rritjen e kapaciteteve t& punés sé investitorit ka lindur neveja
dhe ideja pér zgjerimin e fushave té veprimit e sidomos né até tw prodhimit dhe
eksportit. Andaj bazuar né kété kérkesé té investitorit edhe &shté hartuar ky projekt né
parcelwn e shwnuar mwsipwr.

&3

© 3 . .

*KONSTRUKSIONI ‘

Sistemi konstruktiv i pérvetésuar | objektit éshté i projektuar té ndértohet me elemente
ta gatshme té betonit, prej shtyllave té betonit t& armuar ¢é parafabrikuara, trajeve té
betonit t& armuar té parafabrikuara. Shtyllat jané t& projektuara si panelie t& betonit té
armuar, me dimensione t& ndryshme (var&sisht prej pozités gé e kané, ashtu g& mos té
pengojné funksionin e pér té cilin &shté destinuar aneksi).

Themelet e objektit jané t& tipit themel shiritor bazuar né teknikit e ndérdimic t&
objekteve té parafabrikuar té funduara né thellési dhe dimenzione t& bazuara né llogarité
statike. N&n themele &shté paraparé fillimisht t& béhet stabilizimi | terrenit me zhavor t&
granulatit t& mesém dhe t& madh né trashési prej 50cm.

*MURET

Muret do t& jené gjithashtu elemente té parafabrikuara (mure t€ parafabrikuara) me
trashési 20cm e cila pérmban gjithashtu edhe izolimin termik EPS 5-8 cm. K&to gjithashtu
sipas teknikés sé elementeve té parafabrikuara té betonit do t& montchen pas montimit
té shtyllave dhe trajeve t& objektit.

sKULMI

Konstruksioni.| kulmit &shté kulm struktura e t& cilit do t& béhet me elemente t&
parafabrikuara ku pastaj do té mbulohet me panele t& llamarinés ose sandvi¢ panel
varésisht nga kérkesa e investitorit. '

- Mitrovicé

Tehno Burlmi D.D. SH.A.

i
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" FABRIKA PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT PE R HEKURUDHA >

Kushtet teknilce: 5

Fillimisht, para se t& fillojé organizimi né€ punishte, duhet té béhet rrethimi dhe
shenjézimi | nevojshém | punishtes sipas normave té legjislacionit né fuqi (Ligji p&r
Ndértim i Kosoves), me mundési té qasjes rrugore sekondare.

Kujdes t& sheuar duhet té keté ndaj infrastrukturés néntokésore dhe nése hasim né te,
atéheré duhet t& dislokohet né njé pozicion tjetér dhe t& vazhdohet fondimi | objektic
Punishtja duhet t& organizohet sipas skemave standarde té organizimit té tyre, né
funksion té: :

-mjeteve té cilat pérdoren gjaté punéve ndértimore,

-dinamikés s& punéve ndértimore,

-mbrojtjes sé sigurisé dhe shéndetit publik,

Gjaté organizimit té punishtes duhet t& sigurohe¢ gasja nga rrugét sekondare té
automjeteve qé do té€ pérdoren gjaté procesit t& ndértimit Kétu bén pjesé edhe qasja e
zjarrfikésave, té cilét duhet 1& kené qasje n€ dy pika, né hyrje dhe né dalje té vendit té
ndértimit. Poashtu, vendi | ndértimit duhet té keté gasje direkte né rrietin e ujésjellésit
dhe kanalizimit, konform Ligjit né fugi.

*PUNET E DHEUT

Gérmimi | dheut béhet sipas normativave pér toké me lagéshti natyrore, me rrénjé té
kategorisé 1li-IV. }

Duhet pasur kujdes, g€ nése gérmimi me pajisje makinerike shkakton pasaktési né
dimensionet e dhéna me projekt-apo e démton kufirin e vendit t& ndértimit, atéheré
gérmimi | kétyre pjeséve duhet té bEhet mé dorsd.

Té gjitha gérmimet duhet té shenjézohen, barrikadohen dhe té ndrigohen pér shkak té
sigurisé. ] : :

Pérveg formés dhe madhésisé sé themeleve, gérmimi duhet té béhet né bazé té
thellésisé sé fundimit si dhe kérkesave pér stabilizimin e tokés t€ pércakruara nga
shqyrtimet gjeomekanike té prezentuara né elaboratin gjeomekanik, 1 cili duhst t€ jeté
piesé pérbérése e dokumentacionit teknik gjaté zbatimit t& projektit. Tamponi shtrohet
né shtresa 20-25¢m dhe para shtrimit té tij, duhet t& béhet ngjeshja e tokés me makineri
adekuata pér ngjeshje.Pérreth objektit duhet té ndértohen trotuar té gjeré dhe uji nga
ulluget né ményré té kontrolluar duhet té bartet deri te pusetat e kanalizimit.

Pérpiloi:
Rafet Islami, ark.

Per:;

steknik’

'—"| Tehno Burimi D.0. SH.A. - Mitrovicé
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VIZATIMET

Lokacioni: Llazarevé, Obilig

. PARCELA: 00124-19

DESTINIMI | OBJEKTIT: FABRIKE PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT
PER HEKURUDHA

Investitor: TEHNO BURIMI D.D. SH.A.

Per
tek

@] Tehno Burimi D.D. SH.A. - Mitrovicé

(] -

shkrimi
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Projekt propozimi

FABRIKE PER PRODHIMIN E TRAJEVE TE BETONIT PER .
HEKURUDHA

Dhjetor, 2020
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Tehno urimi

-

Fabrike per prodhimin e trajeve Betoni hekurudhore

= a

*Llazarevé, Komuna Obilig, parcela 0024-19 pamja e objekt




- Historiku i kompanisé ¢

Kompania Tehnoburimi 8shté e vendosur né Mitrovicé, Republika e Kosovés. Kompania éshté
themeluar né vitin 2008, né zyret e agjensionit pér regjistrimin e bizneseve né Kosové, me
pranar t& vetém Burim Fazliu. ‘ 4

TehnoBurimi &shté kompani e specializuar pér prodhimin e shtyllave rrethore té betonit t&
centrifuguara, té cilat pérdoren pér shpérndarjen e energjisé elektrike me tension t& ulét dhe
mesatar. Kéto shtylla pérdoren edhe pér linja telefonike dhe elektrifikimin e hekurufhave.

Kompania gjith&ashtu prodhon elemente té betonit t8 parap&rgaditur té cilat pérdoren né
sektorin e ndértimit dhe energjis€, shtépiza pér trafostacione, anésore rrugore, material pér
shtrimin e rrugéve, ulluget, gypa betoni.

Sistemi i menaxhmentit t& kompanisé &shté i certifikuar me: EN 1SO 9001:2008 EN 1SO
14001:200C4.




Partnerét :

DEVOLLI

CORPORATION

. OPERATOR! | SHPEANDARJES
~ SE ENERGJISE ELEKTRIKE

Hydrgline \@j%l,us

VEFQ_ST

*constructlon grou

TehnoBurimi d.d.
Shupkove pn. Mitrovicé, 4000C Kosové

Fix no.: +381 {0} 28 538 801
fax no.: +381 {0} 28 538 802
Mob no.: +383 {0) 49 415 900
Mob no.: +383 (0} 45-444-444
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PERMBLEDHJE : i

Ky dokument rrjedh nga ideja pér njé plan ‘biznes, i cili do té zhvillchet n& bazé t&
parashikimeve dhe planit pér t& cilin jané paraqitur t& dhénat né to. Eshts pra ideja gé té hapet
njé& kompani pér prodhimi e trajeve nga betoni hekurudhor né Llazarevé , komuna Obilig.
Gjithé ky projekt parashihet q& né bazé t& pérllogaritjes sé kostos t& kushtoj diku afro 2 milion
eurg. o : )

Pra n& k&té dokument jané paragitur té dhéna gé tregojné edhe mbarévajtjen dhe
implementimin e kétij plani pér njé periudhe kohore prej 1 viti. Pjesé tjetér e réndésishme
éshté edhe SWOT analiza, ku detajisht dhe né meényré reale éshté analizuar ambienti dhe
rrethina e jashtme dhe e brendshme, duke pozicionuar veten sipas késaj analize.

Duke paré progresin e ekonomisé soné, né shumé fusha ideja e njé fabrike té tilla do té
jeté shumé e nevojshme pér rimbékémbjen e linjave hekurudhore ne vendin toné. Fabrike
per prodhimin e trajeve betoni hekurudhore parashihet t& keté nje hapsire prej 3000m2.




Ne gjithnjé kemi kérkuar gé shteti t&keté njé& angazhim mé té madh né pérkrahjen e
infrastrukturés hekurudhore, andaj edhe presim nisma té reja né kété drejtim. Kjo
padyshim se do té jeté njé nismé e miré pér njé té ardhme nié t& mirg t& Rrjetit
Hekurudhor t& Kosov&s. Kosova e ka njé territor t& vogél, me njé infrastrukturé rrugore
né ndértim e sipér, me njé numér s'humé t& madh té automjeteve rrugore té cilat
' qar'kullojné cdo ditd népér té gjitha rrugét e vendit. Qarkuflimi i madh i automjeteve
rrugore té udhétaréve e démton infrastrukturén rrugore, shkakton tollovi né rrugé,
rrezikon siguriné e komunikacionit rrugor dhe ndoté ambientin toné. Ndérsa garkullimi
né rritje i automjeteve t&€ mallrave, pérveg démeve té pérmendura mé larté cdo dité e
mé.shumé e béné edhe démtimin e madh t& infrastrukturés srugore pér shkak té
mbipeshave. Duke pasur parasysh se Rrjeti Hekurudhor i Kosovés me pérjashtim té
Gjakovés dhe Gjilanit i parfshiné té gjitha qytetet mé t& médha té vendit, atéhers s"do

koment se kjo &shts alternativa. Ky &shté shpétimi nga démtimi i rrugéve, aksidentet

rrugore, tollovité, humbjet materiale dhe ndotja ¢ ambientitl

3



Kompania joné ka paraparé qé vemeéndje t& vecanta t'i kushtojé gjithé procesit nepér té
gjitha fazat e projektit gé nga startimi duke marré apraovimin komunal pér ndértim me
sakte pajisjen me leje ndértimi, duke respéktuar kodet e ndértimit, duke respektuar dhe
duke gene né€ pérputhshméri me kushtet urbanistike. t&€ [8shuara nga insitucioni

kompetent.

Themelet

Objekti do. té jeté i ndértuar mbi themele t& vecanta té lidhura né mes vete me traje
shtanguese konform rezultateve té dala nga fizika e tokéi si dhe llogarité statike té
konstruksionit. Themelet jané t&é mbrojtura nga ujérat néntokesore dhe sipérfagéspre
pérmes hidroizolimit adekuat. Té giitha specifikat tjera teknologjike dhe konstruktive té
themeleve jané 1€ pérshkruara detajisht tek pjesa e projektit t& konstruksionit té

objektit. : ‘ -

Peérdhesa

Pjesa e pérdhesés ka sipérfage prej 3 000 m2 Té éjitha nj&sité afariste furnizohen nga
hyria e vacant® furnizuese e objektit & cila posedon. | gjithé etazhi pérpos ajrosjes
natyrale ka edhe sistemin artificial té ajrosjes pér “té cilin mé detajisht mund té
informoheni tek projektf maginerik. Do te ndertohet me parafabrikate ku ne rajon nuk

ka konkuret dhe me perfoj te knageshme ngé klinetet

Punétorét

Kjo fabrik prite-t te punesoj rreth 5C punetore bazuar ne sistemi e linjes se prodhimit
mirepo kjo mbetet si planifikim dhe eshte aspekt i brendshem i kompanive dhe mund te
jete me i lart apo me ulet. Po ashtu edhe nje staf mcnaxhueg/ administrues & pergjegjes te
logjistikes pritet te punesohen per TehnoBurimit me nje numer tjeter varsisht prej

kerkesave dhe nevojave te kompanise ge ne kete rast mund te ndryshoj.
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Personeli

Me géllim t& funksionimit duhet pat_]eter t& ket& njé staf professnonal numri i t€ punésuarve né

fabriké do t& jeté 50 punétor siq shihet mé posht

(' """""""""" Pershknml i __i,_m_- Nr.IPunetoreve
rMcna.xhcn Ekzckﬁﬂ?é e n s | - [_ - ¢ ez T st a
rﬁgﬂﬁher: i Financave dhe Kontabilist _”.'i' BEE FFE T e
'-funitl 4 1 "m: e | A e
Supervizori per Log}isfike . AR [ ik
Mirmbaijtja ) A 4
A Slgﬁ}lml éwﬂ 3 i X
e || N R 38
| Total te pnnsuar | 5{]

il

) Srpas Agjenmse sé Statistikave t& Kosovés, né vitin 2019 paga mesatare né Kosov ishte
802 euro {bruto} pérkatésisht 537 euro {neto). Vérchet se paga mesatare &shté mé e larté
né sektorin publik se né& até privat. Pérderisa né sektorin publik paga mesatare bruto né
vitin 2019ishte 584 euro, né sektorin privat ajo ishte 420 euro (519riauro me 380 euro neto
pérkatésisht). Ndérmarrjet publike k'rvesojné me pagé mesatare bruto 801 euro {707 euro

neto}.

200 -
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FOoOo
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S00
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300
200
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2049 2019
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= Sekiori Publik Bl Se=ctrri Privat m MdErmmarriet pubilike
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v Figura 7 - Paga bruto dhe neto sipas sektorévz né Kosové pér vitin 2019 .
Burlmi: (Agjencia e Statistikave 12 Kosovés, 2019}
-Megjithaté n#ése krahasojmé& pagén mesatare sipas aktivitetit ekonomik, vérejm@
shpérndarje t& ndryshme né bazé té aktivitetit. Paga mé e larté mesatare haset tek
furnizimi me ‘energii elektrike, avull, gaz e ajér té kondicionuzr, te informimi e
komunikimi, kurse mé e uléta éshté te shérbimet me ushgim {237 euro neto). (Tabela e

méposhtme jep detajet pér secilén kategori t& aktiviteteteve ekonomike).

A s 216
B 657 584
c M0 210
D Furniziri me engrgil elekinke, gaz,avll dhe 5%r 18 kondicionuar 23 gl
E Flernizira me vié, kanaizim, menaxhim mbslurinash che aidivitels revitlaizimi 8 Iokss 451 407
F Neértrmiari 493 444
G | Tregtia me shumich dhe pakich, dparimii misteve che mologiletave ¥ | 2
H Teansport dhe magazinmi w1 | @
| Akomodimi dhe aidhvitets 12 shibimeve me ushgim 255 T
J Informim dha komuniiim T T04
K Aldiviets financsare che 12 sigurimit 567 507
: Aldivists 8 patundshrndrisd y 421 38t
M Aldiviets profesionale, shkencore dhe igknike 505 a4
N Aktiviete adminisiraive dhe mbdshistise Q1 | s
0 Adminisira® publfie che mbrofha, sigurimi socil | defyeshim 500 540
P Arsim 488 438
Q ShindelBsi njerdzoce the akdhviists 18 punss sociale 554 458
R At thavitie dhe rekreacion ' 24 a8
s Bldadels 1 shithimeva Sera B4 323
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Tabela 8 - Paga mesatare sipas aktivitetit ekonomik né Kosové né vitin 2019
Burimi- (Agjencia ¢ Stalisiikave 1 Kosovés, 2019;

Né Kosové né vitin 2019 ishin rreth 488 485 banoré té moshés 15-64 vieg té gatsh&m pér
puné (fugia punétore). Prej tyre 74.3% e tyre, ishin t& punésuar, kurse pjesa tjetér 25.7%
té papunésuar. Si réndom, papunésia mé e larté shénohet tek gjinia femérore, ku me
shifra t& pérshtatura nga Anketa e Fugisé Punétore mund ta shohim né tabelén e

méposhtme:

Tabela 9 - Shkalla e punésimit dhe papunésisé sipas gjinisé né Kosove, pér vitin 2019

' Gjinia/Kategoria, 4 U ¥ O SEEL | Taipapuné
pi. 8 Ty Aty | Y W ! S : b !.

gL

o o

Meshkyj s ] 22
Femra - 65@% 34.4%

TOTAL 74.3% 25.7%

Peérshiatur nga 18 dhénat e marra nga. {“Anketa e Fugisé Punétore 2013," 2019)

Megjithaté, shkalla e papunésisé s& vitit 2619 ka sh&nuar rénie prej 3.9% né krahasim
me shkallén e papungsisé sé vititparaprak. N& pérgjithési vérehet pjesémarrje shumé e
ulét e giinisé femérore né fuginé punétore, kio Sér shkak t& gjendjes sociale {amvisérisé)
dhe faktoréve tjers sociald qé ndikojn né hendekun e punésimit t& gjinisé femérore. Njé
faktcnj tjetér gé vien t& pérmendet ésl;nté edhe shkalla e larté e papunésisé tek rinia (15-
24 vijeg) prej 49.4% pérderisa tek personat e mosh&s 55-64 vjeg shkalla e papunésisé
&shté vet&m 7.3%. Eshté e natyrshme qé shkalla e papunésisé tek personat e pashkolluar
né vitin 2019 ks rezultuar mé e larta, me rreth 49.4% kurse me rritjen e shkallés sé
edukimit edhe niveli iepapunés':;sé bie, ku te personat me edukim terciar shkaila-e
papunésisé &shté 21.5%. Fushat té cilat punésojné mé shumé né Kosové jané Tregtia,
Ndértimtaria, Prodhimi dhe Arsimi. Kéto tri fusha e punésojné rreth 51.5% t& personave
t& punésuar né Kosové, Si réndom, fushat né té cilat femrat kané pun&sim mé t& larté
jané Arsimi, Tregtia dhe Kujdesi Shéndetésor, kurse tek meshkujt Ndértimtaria, Tregtia
dhe Prodhimi. N& tabel&n e méposhtme jané paragitur né pérgindje shkalla e pun&simit
18 té dy gjinive né 1é gjitha aktivitetet ekonomike pérkatésisht:
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Tabela 10 - Punésimi sipas akiivitetzve né pérgindje v

SWOT

N& planin toné té biznesit he kemi pércaktuar edhe SWOT analizén e paragitur né vijim lidhur
me zhvillimet e métejme t& TehnoBurimit . N& kété SWOT analizé ne kemi pércaktuar edhe
rreziget té cilat mund t"i keté TEHNOBURIMI n‘é t& ardhmen dhe t& cilat do t& komentohen

VEC & Veg.

Fugqité (Pérparésitg)
e | vetmi operator i cili ofron gasje né
elemente parafabrikuara,

¢ Kycja ng treg né Kosové dhe jasht
Kosove me produkte parfabrikat;

e Ofrimi i shérbimeve t& terminalit pér
~ngarkim shkarkimin e mallrave;

s Linjae 10 hekurudhore &shté linj&
 lidhése ndérmjet Serbisg, Kosovés
dhe Magedonisg;

s Kapacitetet € infrastrukturés
ekzistuese lejojné edhe futjen e
operatoréve tjerg té transportit;

Eksperienca e gjat& n& k&t biznes.

o

s

bésité (Mangésitg)
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-ANALIZA E TREGUT : i

-

Aanaliza e tregut  &shté realizuar nga byroja hulumtuese Project Menagement
Consulting (PMC) g. N& keté analizé jan€ pérdorur & dhena sekondare dhe nga terreni

duke analizuar disa faktore kyq si:

= Rritja ekonomike né vend

e MNumirii bancreve t& zonés

e Buxheti komunal @

o [Kérkesa/cferta v
s Konkurrencen né nivel lckal dhe até rajonal

« Lokacioni pér ndertim

< Ef.

o

Té dhénat me larte jané analizuar dhe krahasuar raporte, repertuare t€ ASK-sg, dokumente

t& bankes botérore, revista me renome té karakterit t& zhvillimit ekonomik etj.
Pérveg t& dhenave sekondare, gjithashtu jané analizuar aspektet e zgjidhjeve inxhinerike.

Karakteristikat demografike te vendit ne pergjithési

Shikuar a# termet ekonomike, ei:onomia e Kosovés éshté e re dhe dinamike e cila &shté
transformuar nga ajo centraliste n& ekonomi t& hapur. Qellimi par:‘ésor i saj &sht& t€ krijojé
kushte t& favorshme pér shtetin dhe ato t& huaja pér nje treg t€ hapur g do 'i ndihmonte
vendit me rritje t& shendetshme ekonomike. Aktualisht trendi i importeve vazhdon i€ rritet
krahas edhe eksporteve q& po shénojne ngritje né pérgjith€si mirepo ende nuk po arrihet

t¢ barazpeshohet deficiti tregtar me vendet e tjera per shumé arsye apo faktor si

teknologjik, infrastrukturor, investitoreve, liberalizimit etj. Edhe pse vend i vogél dhe me-

shumé veshtiresi njekchésisht nje vend strategjik ge nderlidh shume shtete t& Ballkanit
Perendimor. Kosova vazhdon t& shenoj rritje né terme ekonomike me rreth 4% ndér vite
dhe njé stabilitet makro-finanicar t& qendrushem. Vendi yn€ ofron shumé raundesi pér
investitoret duke pasur parasysh pdzencialin njerzor, natyrore dhe shumé kushte te tjera,
pastaj edhe ca marrveshje si CEFTA dhe shume mekanizma te tjere financues ge kane
ndihmuar vendin si FMN/BB / BERZH / OBT etj.

13
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Sipas trendeve aktuale dhe t& dhenat e Bankes Boterore, GDP e Kosoves per vitin 2019
vieresohet te jete rreth 8 miliard dollar amerikan dhe nese shikohet trendi nga vitet 2000,

vendi ka shenuar pérmiresim t& pervmtshem madje duke tejkaluar edhe vendet erajonit.

-

GDP (current US$) - Kosove

Werld Sank naDonal Siotierts daTa. pnd SECD NOUDOST ACCHunTs Tiata fies.
License JOSY-LD

Lime Ba Hap i Alzs Srow «? Sriseg & Damaits

2000 - 2018 e . -
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i

Lokacioni ;

Duke pasur parésysh pozitén shumé té favorshme né té cilén pEanifikohet‘fabrika,
transporti nuk paraget problem né kété piké. Rrugét lidh&se deri né lokacionin jané &
asfaltuara, fa.ié pozités shumé té favorshme. Konsumatorét kryeshishte do ‘te jené té
sektorit publik dhe urban. Diferenca nga konkurrenca - pér momentin nuk ka as njé
operator vendor a8 merret me k&té fushg, si kompani e par do té ishte njé.hap i

jasht&zakonshme pér ne né treg.
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KAPACITETET MENAXHUESE DHE FINANCIARE

Financimi do te behet nga kompani TehnoBurimi d.d. nga e cila mund te shihet rritja sipas

viteve {tabela me posht) .

Qarkullimi 3-10  vitet e fundit | TehnoBurimit

M'}t\:‘-r'i'ti'h __________ g 0 (F (ER T T ’g R e L
J.
Hapja dhe fillimi i prodhimi | +500,000€ e
Zgjerimi i tregut dhe fillimi i bashkepunimit | 2012
1,500,000. €
me banka
A 0w e - W | s 2014
:; Aktivizimi i disa elementeve prdhuese 2,000,000€
EE TP B - - e r__w e
I Zgjerimi i tregut dhe shtimi i puntorve 4.500,000€ |
Puna ne sektoin privat dhe publike dhe 5, 00,0006 2018 ||
zgjerimi ne eksport
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KOSTOJA DHE KOHEZGJATJA E PROJEKTIT

Duke u bazuar né pérvojén e gjaté né ndértim t& TehnoBurimit ne kemi b&ré kalkulimin

e kostos s& ndértimit. Sipas kétij kalkulimi kostoja totale e nd€rimit do & dukej mé sa

vijon:

s ' Tabela 20 - Kosiot e projekiit .

4 Projekti ideor, studimi fizibifitelit, plani i biznesit
dhe planifikimet tjera t& nevojshme 4% oo
2 | Menaxhimi i projektit 50.000.00 o
3 | Leja nd&rtimore 45.000.00
4 | Punét e dheut 135,200.00
5 | Zhavori, izolimi i themelit 210,000.00
6 | Kostoja pér realizimin e punéve & vrazhda | 200.000.00
7 | Fumizmi me slamente parafabrikat 262,000.00
8 | Fumnizimi dhe instalimet elektrike 186.000.00
s Furnizimi dhe instalimet e ujsjellesit ,
kanalzimeve . 172,000.00
10 | Furnizimi dhe punimi | fasades Strukturale 3 49 500.00
11 | Fumizmi dhe mentimi i dyer dhe dn'tgreve ' 88.000.00 *
12 | Infrastruktura e jashime 177.420.00
13 Fumizi}'ni, ndarja e mureve 208.,000.00
14 | Fumnizimi dhe punimi | ndrigimit 55.200.00
18 | Fumnizimi dhe punimi | zerimit 6.500.00
16 | Furnizimi dhe montimi | sanitaris : ' P
17 | Fumizimi dhe montimi | trafostacioni i e
18 | Furnizmi me gjenerator 40.000.00
19 | Gjlebrimi | hapsirave sipas projekdit 55.000.00
20 | Furnizimi dhe montimi i teknologjis digjitaie 5.000.00
TOTAL ; 1,990,820.00
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Tehne Jorimi

Ju faliminderit pér vémendjen tuaj.

Confidence and quality
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